
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ficQOSJ № QAT-W

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 25.12.2019 
№2188-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» 
(в редакции постановлений от 11.03.2020 
№ 340-п, от 11.06.2020 № 1526-п, от 29.12.2020 
№ 2944-п, от 19.03.2021 № 361-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 7.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 23 декабря 2020 года № 23 «О бюджете муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 25.12.2020 № 2188-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» в редакции постановлений от 11.03.2020 № 340-п, от 11.06.2020 № 1526-п, от 
29.12.2020 № 2944-п, от 19.03.2021 № 361-п) следующие изменения:

1.1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1.

1.2. План реализации муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» на 2021 год и 2022 год 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата (управляющего делами) администрации городского округа Черных И.Н.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (http://sorochinsk56.rif).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Такмаковой Т.П., Павловой
Е.А., отделу по экономике, Рябых Е.С., КСП, прокуратуре



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от_____________№________

«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателей
п/п измерения 2018

год
2019 
год

2020 
год

2021
год

2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области»
1. Доля заявителей, удовлетворенных качеством

предоставленных муниципальных услуг, от общего 
числа опрошенных граждан

процент 70 75 80 82 83 84 85

2. Доля взаимодействий граждан и коммерческих 
организаций с государственными (муниципальными) 
органами и бюджетными учреждениями,
осуществляемых в цифровом виде

процент 30

3. Количество принятых муниципальных правовых актов, 
регулирующих вопросы муниципальной службы

единиц не 
менее 2

не менее
2

не менее 2 не менее
2

не менее 2

4. Количество размещенных (актуализированных)
материалов по вопросам развития муниципальной 
службы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

единиц не 
менее 4

не менее
4

не менее 4 не менее
4

не менее 4

5. Количество изданной и размещенной социальной 
рекламной продукции антикоррупционной 
направленности

единиц 1 5 5 5 5



6. Число муниципальных служащих Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, получивших 
дополнительное профессиональное образование

единиц 1 1 1 1 1

7. Число муниципальных служащих Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, принявших 
участие в обучающих мероприятиях, мероприятиях по 
обмену опытом

единиц 2 2 3 3 4

8. Доля должностей, в отношении которых разработаны 
квалификационные требования.

процент - 2 5 15 30 40

9. Наличие методики прохождения испытания на 
муниципальной службе, при назначении на должность 
муниципальной службы.

единиц 1 1 1 1 1

10. Количество проведенных мероприятий по актуальным 
вопросам противодействия коррупции в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области

единиц не 
менее 
3 раз в 

год

не менее
3 раз в 
год

не менее
3 раз в 
год

не менее
3 раз в 
год

не менее 3 
раз в год

И. Количество проведенных опросов граждан,
проживающих на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области;

единиц не 
менее 
1 раза 
в год

не менее
1 раза в 
год

не менее
1 раза в 
год

не менее
1 раза в 
год

не менее 1 
раза в год

12. Удельный вес бывших муниципальных служащих, 
удовлетворенных социальными доплатами

процент 30 35 40 45 46 47 48

13. Доля нормативных правовых актов и их проектов, по 
которым проведена независимая экспертиза на наличие 
коррупционных факторов

процент 65 70 75 77 78 79 80

14. Отсутствие межнациональных конфликтов, разногласий единиц 0 0 0 0 0 0 0
15. Количество казачьих мероприятий гражданско- 

патриотической направленности, проведенных в 
муниципальном образовании.

единиц 5 6 7 8 9 10 И

16. Доля обращений за получением массовых социально 
значимых государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде с использованием ЕПГУ, без 
необходимости личного посещения органов
государственной власти, органов местного
самоуправления и МФЦ, от общего количества таких 
услуг

процент 15



Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления муниципальных 

услуг города Сорочинска»
Основное мероприятие 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональном центре 

предоставления государственных и муниципальных услуг»
2.1 Доля граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по принципу 
"одного окна" по месту пребывания, в том числе в 
многофункциональном центре

процент 100 100 100 100 100 100 100

2.2 Время ожидания в очереди при обращении граждан в 
МФЦ

минуты 20 18 15 15 15 15 15

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы Сорочинского городского округа»
Основное мероприятие 1 «Г редоставление социальных доплат к пенсии»

3.1. Количество муниципальных служащих, прошедших 
подготовку, повышение квалификации и стажировку

человек 10 И 12 13 14 15 16

3.2. Количество поощрений (грамот, премий), 
предоставленных муниципальным служащим по 
результатам их профессиональной служебной 
деятельности

человек 8 9 10 И 12 13 14

Подпрограмма 3 «О противодействии коррупции в Сорочинском городском округе»
Основное мероприятие 1 «Повышение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих по направлению 

«Противодействие коррупции»
4.1. Доля муниципальных служащих городского округа, 

представивших полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и обязательствах имущественного 
характера

процент 94 95 96 96-97 97-98 98-99 100

Подпрограмма 4 «Реализации модели национальной политики в Сорочинском городском округе»
Основное мероприятие 1 «Осуществление национальной политики в Сорочинском городском округе»

5.1. Степень распространенности негативных 
этноконтактных установок

процент 38-37 37-36 36-35 35-34 34-33 33-32 32-31

5.2. Доля жителей муниципального образования, принявших 
участие в проведении национальных праздников, 
фестивалей и т.д.

процент 10 И 12 13 14 15 16

Подпрограмма 5 «Информационный город» Сорочинского городского округа»
Основное мероприятие 1 «Осуществление перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», основное мероприятие 2 

«Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления»



6.1. Проникновение проводного широкополосного доступа к 
сети Интернет (со скоростью 10 Мбит/с и выше)

процент 80 82 85 86 87 88 89

6.2. Доля внутриведомственного и межведомственного 
юридически значимого электронного документооборота 
государственных и муниципальных органов и 
бюджетных учреждений

процент 30

6.3. Количество специалистов муниципальных служащих и 
подведомственных учреждений, прошедших
переобучение по компетенциям цифровой экономики в 
рамках дополнительного образования

тыс.
человек

0,020

6.4. Доля социально значимых объектов, подключенных к 
сети «Интернет», в соответствии с утвержденными 
требованиями

процент 4,8 100

6.5. Количество подготовленных специалистов по
образовательным программам в области
информационной безопасности, с использованием в 
образовательном процессе отечественных
высокотехнологичных комплексов и средств защиты 
информации

тыс.
человек

0,001

6.6. Количество государственных (муниципальных)
служащих и работников учреждений, прошедших 
обучение компетенциям в сфере цифровой
трансформации

тыс.
человек

0,005

Подпрограмма 6 «Поддержка и развитие российского казачества в Сорочинском городском округе»
Основное мероприятие 1 «Мероприятия, направленные на развитие и поддержку российского казачества»

7.1 Число участников спортивно-массовых мероприятий с 
участием членов казачьего общества, учащихся кадетских 
казачьих классов.

Число 
человек

10 15 20 21 22 23 24



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от_________________ №

«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование 

должностного лица, 
ответственного за 

реализацию основного 
мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 
контрольного 

события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа

«Эффективная власть Сорочинского 
юродского округа Оренбургской 
области»

X X X X X

1. Подпрограмма 1
«Снижение административных
барьеров, оптимизация и
повышение качества
предоставления
муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункционального 
центра предоставления

X X X X X



муниципальных
услуг Сорочинского городского 
округа»

1.1. Основное мероприятие 1 
«Организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в многофункциональном 
центре предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

X X X X

1.1.1. Показатель (индикатор) 1
«Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» по месту
пребывания, в том числе в 
многофункциональном центре»

Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

проценты 100 X X

1.1.1.1 Контрольное событие
Сокращение время ожидания в 
очереди при обращении граждан в 
МФЦ

X X В течение 
2021 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.2. Показатель (индикатор) 2 «Время 

ожидания в очереди при обращении 
граждан в МФЦ»

Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

минуты 15

1.1.2.1. Контрольное событие
Предоставление муниципальной
услуги в течение 15 минут и менее

X X В течение 
2021 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.3. Показатель (индикатор) 3

«Доля заявителей, удовлетворенных 
качеством предоставленных
муниципальных услуг, от общего

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

процент 82 X X



числа опрошенных граждан» Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска1.1.3.1. Контрольное событие

Повышение качества обслуживания 
граждан для удовлетворенности 
граждан предоставленными
услугами на основании опроса 
граждан

X X 31 декабря
2021 года

1.1.4. Показатель (индикатор) 4 
«Доля обращений за получением 
массовых социально значимых 
государственных и муниципальных 
услуг в электронном виде с 
использованием ЕПГУ, без 
необходимости личного посещения 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и 
МФЦ, от общего количества таких 
услуг»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н. 
Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

процент 15 X X

1.1.4.1. Контрольное событие
Повышение качества обслуживания 
граждан по оказанию социально 
значимых государственных и 
муниципальных услуг

X X 31 декабря
2021 года

2. Подпрограмма 2 «Развитие 
муниципальной службы 
Сорочинского городского округа»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

X X X X

2.1. Основное мероприятие 1 
«Предоставление социальных 
доплат к пенсии»

X X X X

2.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Количество муниципальных 
служащих, прошедших подготовку, 
повышение квалификации и 
стажировку»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
главный специалист 
организационного отдела

человек 13

2.1.1.1. Контрольное событие X X В течение Снижение престижа



Направление муниципальных
служащих на прохождение
переподготовки, повышение
квалификации и стажировку

по кадровой работе 2021 года муниципальной службы

2.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Количество поощрений (грамот, 
премий), предоставленных
муниципальным служащим по 
результатам их профессиональной 
деятельности»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
главный специалист 
организационного отдела 
по кадровой работе

человек 11

2.1.2.1 Контрольное событие
Наличие правовых актов о 
поощрений (грамот, премий),
предоставленных муниципальным 
служащим по результатам их 
профессиональной служебной
деятельности деятельности

X X В течение
2021 года

Снижение престижа
муниципальной службы

2.1.3. Показатель (индикатор) 3 
«Удельный вес муниципальных 
служащих, удовлетворенных
социальными доплатами»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

процент 45 X X

2.1.3.1 Контрольное событие
Предоставление социальных доплат 
к пенсии в полном объеме

X X 31 декабря 
2021 года

Снижение престижа
муниципальной службы

3. Подпрограмма 3
«О противодействии коррупции в
Сорочинском городском округе»

X X X X X

3.1. Основное мероприятие 1 
«Повышение дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих по 
направлению «Противодействие 
коррупции»

X X X X

3.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Доля муниципальных служащих

Руководитель аппарата
(управляющий делами)

проценты 96-97 X X



городского округа, представивших 
полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и
обязательствах имущественного

администрации городского 
округа Черных И.Н.;
главный специалист
организационного отдела 
по противодействию
коррупции

3.1.1.1 Контрольное событие
Предоставление муниципальными 
служащими городского округа, 
полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и 
обязательствах имущественного 
характера

X X
30 апреля
2021 года

Повышение случаев
коррупционных 
проявлений на
муниципальной службе

3.1.2. Показатель (индикатор) 2
«Доля нормативных правовых актов 
и их проектов, по которым 
проведена независимая экспертиза 
на наличие коррупционных 
факторов»

Главный специалист 
организационного отдела 
по противодействию 
коррупции

процент 77 X X

3.1.2.1 Контрольное событие 
Проведение независимой 
экспертизы на наличие 
коррупционных факторов

X X 31 декабря
2021 года

Отсутствие 
совершенствования 
механизмов 
антикоррупционной 
деятельности

4. Подпрограмма 4
«О реализации модели 

национальной политики в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

4.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление национальной 
политики в Сорочинском городском 
округе»

X X X X X

4.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Степень распространенности 
негативных этноконтактных 
установок»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
начальник отдела по

проценты 35-34



4.1.1.1. Контрольное событие
Проведение опроса населения об 
уровне толерантного отношения к 
представителям другой 
национальности на Портале 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

культуре и искусству
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области;
начальник управления
образования
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

X X 31 декабря
2021 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.2. Показатель (индикатор) 2
«Доля жителей муниципального 
образования, принявших участие в 
проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д.»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.
Начальник отдела по
культуре и искусству
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

процентов 13

4.1.2.1. Контрольное событие
Рост числа жителей 
муниципального образования, 
принявших участие в проведении 
национальных праздников, 
фестивалей и т.д.

31 декабря
2021 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.3. Показатель (индикатор) 3 
«Отсутствие межнациональных 
конфликтов, разногласий»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

единицы 0

4.1.З.1. Контрольное событие
Отсутствие конфликтов, 
разногласий на национальной почве 
по состоянию на отчетную дату

X X 31 декабря
2021 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

5. Подпрограмма 5
«Информационный город» 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

5.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление перевода 
государственных и муниципальных 
услуг в электронный вид»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов

X X X X



5.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Проникновение проводного 
широкополосного доступа к сети 
Интернет (со скоростью 10 Мбит/с 
и выше)»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов;
начальник отдела
цифровых технологий
администрации городского 
округа

проценты 86

5.1.1.1. Контрольное событие
Подключение к проводному 
широкополосному доступу к сети 
Интернет (со скоростью 10 Мбит/с 
и выше) органов местного 
самоуправления и 
подведомственных учреждений

X X 31 декабря
2021 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных услуг

5.2. Основное мероприятие 2
«Обеспечение открытости 

информации о деятельности 
органов местного самоуправления»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов

X X X X

5.2.1. Показатель (индикатор) 3 
«Количество государственных 
(муниципальных) служащих и 
работников учреждений, 
прошедших переобучение по 
компетенциям в сфере цифровой 
трансформации »

Начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации городского 
округа

тыс.
человек

0,005

5.2.1.1. Контрольное событие
Направление муниципальных 
служащих и специалистов 
подведомственных учреждений на 
переобучение

X X 31 декабря
2021 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных услуг

5.2.2. Показатель (индикатор) 4 
«Доля социально значимых 
объектов, подключенных к сети 
«Интернет», в соответствии с 
утвержденными требованиями»

Начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации городского 
округа

процент 100

5.2.2.1. Контрольное событие 1
Факт подключения социально

X X 31 декабря
2021 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных



значимых объектов к сети 
«Интернет»

качеством
муниципальных услуг

6. Подпрограмма 6 «Поддержка и 
развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

6.1. Основное мероприятие 1 
«Мероприятия, направленные на 
развитие и поддержку российского 
казачества»

X X X X

6.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Число участников спортивно
массовых мероприятий с участием 
членов казачьего общества, 
учащихся кадетских казачьих 
классов»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.;
Начальник управления
образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

человек 21

6.1.1.1 Контрольное событие
Участие в спортивно- массовых 
мероприятиях членов казачьего 
общества, учащихся кадетских 
казачьих классов»

X X 31 декабря
2021 года

Снижение патриотизма, 
качества духовно
нравственного и
физического воспитания 
молодежи

6.1.2. Показатель (индикатор)2 
«Количество казачьих мероприятий 
гражданско-патриотической 
направленности, проведенных в 
муниципальном образовании»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.;
Начальник управления
образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

единиц 8

6.1.2.1 Контрольное событие
Проведение казачьих мероприятий 
гражданско-патриотической 
направленности

X X 31 декабря
2021 года

Снижение патриотизма, 
качества духовно
нравственного и 
физического воспитания 
молодежи



План реализации муниципальной программы на 2022 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование 

должностного лица, 
ответственного за 

реализацию основного 
мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 
контрольного 

события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа

Эффективная власть Сорочинского 
юродского округа Оренбургской
области»

X X X X X

1. Подпрограмма 1
«Снижение административных
барьеров, оптимизация и
повышение качества
предоставления
муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункционального 
центра предоставления
муниципальных
услуг Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

1.1. Основное мероприятие 1 
«Организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в многофункциональном 
центре предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

X X X X

1.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Доля граждан, имеющих доступ к

Директор МКУ «МФЦ» проценты 100 X X



получению государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» по месту
пребывания, в том числе в 
многофункциональном центре»

г.Сорочинска

1.1.1.1 Контрольное событие
Сокращение время ожидания в 
очереди при обращении граждан в 
МФЦ

X X В течение 
2022 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.2. Показатель (индикатор) 2 «Время 

ожидания в очереди при обращении 
граждан в МФЦ»

Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

минуты 15

1.1.2.1. Контрольное событие
Предоставление муниципальной
услуги в течение 15 минут и менее

X X В течение 
2022 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.3. Показатель (индикатор) 3

«Доля заявителей, удовлетворенных 
качеством предоставленных
муниципальных услуг, от общего 
числа опрошенных граждан»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.
Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

процент 83 X X

1.1.3.1. Контрольное событие
Повышение качества обслуживания 
граждан для удовлетворенности 
граждан предоставленными
услугами на основании опроса 
граждан

X X 31 декабря
2022 года

2. Подпрограмма 2 «Развитие 
муниципальной службы 
Сорочинского городского округа»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

X X X X



2.1. Основное мероприятие 1 
«Предоставление социальных 
доплат к пенсии»

X X X X

2.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Количество муниципальных 
служащих, прошедших подготовку, 
повышение квалификации и 
стажировку»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
главный специалист 
организационного отдела 
по кадровой работе

человек 14

2.1.1.1. Контрольное событие
Направление муниципальных
служащих на прохождение
переподготовки, повышение
квалификации и стажировку

X X В течение 
2022 года

Снижение престижа
муниципальной службы

2.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Количество поощрений (грамот, 
премий), предоставленных
муниципальным служащим по 
результатам их профессиональной 
деятельности»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
главный специалист 
организационного отдела 
по кадровой работе

человек 12

2.1.2.1 Контрольное событие
Наличие правовых актов о 
поощрений (грамот, премий),
предоставленных муниципальным 
служащим по результатам их 
профессиональной служебной
деятельности деятельности

X X В течение 
2022 года

Снижение престижа
муниципальной службы

2.1.3. Показатель (индикатор) 3 
«Удельный вес муниципальных 
служащих, удовлетворенных
социальными доплатами»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

процент 46 X X

2.1.3.1 Контрольное событие
Предоставление социальных доплат 
к пенсии в полном объеме

X X 31 декабря
2022 года

Снижение престижа
муниципальной службы

3. Подпрограмма 3
«О противодействии коррупции в

X X X X X



Сорочинском городском округе»
3.1. Основное мероприятие 1 

«Повышение дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих по 
направлению «Противодействие 
коррупции»

X X X X

3.1.1. Показатель (индикатор) 1
«Доля муниципальных служащих 
городского округа, представивших 
полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и
обязательствах имущественного

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.;
главный специалист
организационного отдела 
по противодействию
коррупции

проценты 97-98 X X

3.1.1.1 Контрольное событие
Предоставление муниципальными 
служащими городского округа, 
полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и 
обязательствах имущественного 
характера

X X
30 апреля
2022 года

Повышение случаев
коррупционных 
проявлений на
муниципальной службе

3.1.2. Показатель (индикатор) 2
«Доля нормативных правовых актов 
и их проектов, по которым 
проведена независимая экспертиза 
на наличие коррупционных 
факторов»

Главный специалист 
организационного отдела 
по противодействию 
коррупции

процент 78 X X

3.1.2.1 Контрольное событие 
Проведение независимой 
экспертизы на наличие 
коррупционных факторов

X X 31 декабря
2022 года

Отсутствие 
совершенствования 
механизмов 
антикоррупционной 
деятельности

4. Подпрограмма 4
«О реализации модели 

национальной политики в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

4.1. Основное мероприятие 1 X X X X X



«Осуществление национальной 
политики в Сорочинском городском 
округе»

4.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Степень распространенности 
негативных этноконтактных 
установок»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.; 
начальник отдела по
культуре и искусству
администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области;
начальник управления
образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

проценты 34-33

4.1.1.1. Контрольное событие
Проведение опроса населения об 
уровне толерантного отношения к 
представителям другой 
национальности на Портале 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

X X 31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Доля жителей муниципального 
образования, принявших участие в 
проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д.»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.
Начальник отдела по
культуре и искусству
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

процентов 14

4.1.2.1. Контрольное событие
Рост числа жителей 
муниципального образования, 
принявших участие в проведении 
национальных праздников, 
фестивалей и т.д.

31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.3. Показатель (индикатор) 3 
«Отсутствие межнациональных 
конфликтов, разногласий»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.

единицы 0

4.1.3.1. Контрольное событие
Отсутствие конфликтов, 
разногласий на национальной почве

X X 31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных



по состоянию на отчетную дату установок
5. Подпрограмма 5

«Информационный город» 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

5.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление перевода 
государственных и муниципальных 
услуг в электронный вид»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов

X X X X

5.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Проникновение проводного 
широкополосного доступа к сети 
Интернет (со скоростью 10 Мбит/с 
и выше)»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов;
начальник отдела
цифровых технологий
администрации городского 
округа

проценты 87

5.1.1.1. Контрольное событие
Подключение к проводному 
широкополосному доступу к сети 
Интернет (со скоростью 10 Мбит/с 
и выше) органов местного 
самоуправления и 
подведомственных учреждений

X X 31 декабря
2022 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных услуг

5.2. Основное мероприятие 2
«Обеспечение открытости 

информации о деятельности 
органов местного самоуправления»

Заместитель главы по 
финансовой политике 
начальник Управления
финансов

X X X X

5.2.1. Показатель (индикатор) 3 
«Количество подготовленных 
специалистов по образовательным 
программам в области 
информационной безопасности, с 
использованием в образовательном 
процессе отечественных 
высокотехнологичных комплексов 
и средств защиты информации»

Начальник отдела 
цифровых технологий 
администрации городского 
округа

тыс.
человек

0,001

5.2.1.1. Контрольное событие
Направление муниципальных

X X 31 декабря
2022 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных



служащих и специалистов 
подведомственных учреждений на 
переобучение

качеством
муниципальных услуг

6. Подпрограмма 6 «Поддержка и 
развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X

6.1. Основное мероприятие 1 
«Мероприятия, направленные на 
развитие и поддержку российского 
казачества»

X X X X

6.1.1. Показатель (индикатор)!
«Число участников спортивно
массовых мероприятий с участием 
членов казачьего общества, 
учащихся кадетских казачьих 
классов»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.;
Начальник управления
образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

человек 22

6.1.1.1 Контрольное событие
Участие в спортивно- массовых 
мероприятиях членов казачьего 
общества, учащихся кадетских 
казачьих классов»

X X 31 декабря
2022 года

Снижение патриотизма, 
качества духовно
нравственного и
физического воспитания 
молодежи

6.1.2. Показатель (индикатор)2 
«Количество казачьих мероприятий 
гражданско-патриотической 
направленности, проведенных в 
муниципальном образовании»

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского 
округа Черных И.Н.;
Начальник управления
образования 
администрации
Сорочинского городского 
округа Оренбургской
области

единиц 9

6.1.2.1 Контрольное событие
Проведение казачьих мероприятий 
гражданско-патриотической 
направленности

X X 31 декабря
2022 года

Снижение патриотизма, 
качества духовно
нравственного и
физического воспитания 
молодежи



Лист согласования
Документ Постановление администрации муниципального образования

Заголовок О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 25.12.2019 
№2188-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективная власть Сорочинского 

городского округа Оренбургской области» 
(в редакции постановлений от 11.03.2020
№ 340-п, от 11.06.2020 № 1526-п, от 29.12.2020 
№ 2944-п, от 19.03.2021 № 361-п)

Подпись Мелентьева Т.П., Глава муниципального образования Сорочинский 
городской округ, (Системная) Муниципальное образование 
Сорочинский городской округ

Исполнитель Караваев Д.А., Начальник отдела цифровых технологий

Инициатор Караваев Д.А., Начальник отдела цифровых технологий

Срок согласования 29.04.2021

Дата начала согласования 28.04.2021 14:07

Дата окончания согласования

Комментарий инициатора: Красным выделено то что меняли.

Согласующий Виза Дата, время Комментарий
Глущенко Ю.С., Начальник 

правового отдела 
администрации Сорочинского 

городского округа

Согласен 28.04.2021 14:12 комментарии не указаны

Черных И.Н., Руководитель 
аппарата (управляющий 
делами) администрации 

городского округа

Согласен с 
замечаниями

28.04.2021 14:15 Распределить текст на страницы

Павлова Е.А., Заместитель 
главы администрации 

городского округа по экономике 
и управлению имуществом

Согласен 28.04.2021 14:17 комментарии не указаны




